EDITAL N.º 449/2023-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora  da Universidade Estadual  do  Paraná –  UNESPAR e o  Pró-Reitor  de

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital

de Abertura nº 060/2022– CPPS/UNESPAR  de 19/09/2022, publicado no DOE nº 11.263 de

20/09/2022, Edital de Retificação nº 061/2022–CPPS/UNESPAR de 21/09/2022, publicado no

DOE nº  11.267 de 26/06/2022,  o Edital  nº  066/2022 de 07/10/2022,  publicado no DOE nº

11.279 de 13/10/2022, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 074/2022-CPPS/UNESPAR de

21/09/2022, publicado no DOE nº 11.304 de 23/11/2022, a Resolução de Homologação do

Resultado Final do Concurso nº 1.786-SEAP de 31/05/2023, publicada no DOE nº 11.432 de

02/06/2023 e o Edital 386/2023 de convocação de exames médicos, de 23/08/2023 publicado

do DOE nº 11.499 de 11/09/2023, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E M:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia Médica -

DPM, dos candidatos aprovados e classificados, dentro do número de vagas ofertadas que

foram considerados  APTOS, para  provimento  do  cargo  de  AGENTE UNIVERSITÁRIO DE

EXECUÇÃO  E  AGENTE  UNIVERSITÁRIO  PROFISSIONAL  nos  seguintes  Campi  da

Universidade Estadual do Paraná:

Campus Inscrição Candidato (a) Função

Campus

Apucarana

10787 Ednaldo de Sousa Administrador

Campus

Curitiba I

10554 Lucas Ribeiro Kempa Técnico Administrativo

Campus

Curitiba I

10484 Patricia Stuart Guibes Técnico Administrativo

Campus

Curitiba I

10986 Leonardo Martins Petik Técnico Administrativo

Campus

Curitiba I

10620 Kauane Alzira da Cruz Figueira Técnico Administrativo

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7314

Edital Progesp 082/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 20/10/2023 12:56 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido
ao documento 665.261 por: Marcos Paulo dos Santos em: 20/10/2023 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
86e28ecec11f66082a27eca1c5d645c1.

Campus

Curitiba I

10498 Sabrina Cardozo Ferreira Administrador

Campus

Curitiba I

11332 Andréia  Margarete  Foggiatto

Ferreira

Administrador

Campus

Curitiba II

10605 Marcos Paulo dos Santos Administrador

Campus

Curitiba II

10178 Larissa Raquel Sextos Técnico Administrativo

Campus

Curitiba II

10207 Renan Marques Faber Técnico Administrativo

Campus

Curitiba II

10395 Elane  do  Nascimento  Brelaz  de

Lima

Técnico Administrativo

Campus

Paranavaí

10038 Vanderlei Ferreira Vassi Administrador

Campus

Paranavaí

10933 Edi Carlos de Oliveira Administrador

Campus

Paranaguá

11048 Marcos  Aurelio  do  Nascimento

Magno

Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

11308 Jesiel Cardoso Lima Junior Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

11380 Bruna Cristina de Félix Chaves Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

10314 Leticia Ishisaki de Oliveira Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

11579 Monica Cristina Pontes dos Santos

Forigo

Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

10420 Lezirre Saldanha Scomação Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

10663 Natalia Santos de Lima Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

10814 Sonia Mara Rosa Benevides Técnico Administrativo

Campus

Paranaguá

10979 Amanda Outi Contador

Campus  União
Da Vitória

11539 Anderson  Rodrigo  Estevam  da
Silva

Técnico Administrativo

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7314

Edital Progesp 082/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 20/10/2023 12:56 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido
ao documento 665.261 por: Marcos Paulo dos Santos em: 20/10/2023 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
86e28ecec11f66082a27eca1c5d645c1.

Reitoria

Escritório

Curitiba

11327 Wanderson Barbieri Mosco Analista De Informática

Reitoria

Escritório

Curitiba

10521 Rodrigo Gomes Analista De Informática

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 20 de outubro de 2023.

 Salete Paulina Machado Sirino                               Valderlei Garcias Sanches
                  Reitora                                             Pró-Reitor- PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7314

Edital Progesp 082/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 20/10/2023 12:56 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido
ao documento 665.261 por: Marcos Paulo dos Santos em: 20/10/2023 11:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
86e28ecec11f66082a27eca1c5d645c1.